BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

***

Số: 2253-CV/TĐTN-TCKT
“Về việc tham gia Giải báo chí

toàn quốc về công tác Đoàn và

phong trào thanh thiếu nhi năm 2021”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bến Tre, ngày  07  tháng  5  năm 2021

Kính gửi: - Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn;

- Ban Thường vụ Đoàn khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh;

- Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Công an tỉnh;

- Đoàn tương đương, Đoàn trường học trực thuộc.

            Căn cứ Kế hoạch số 380-KH/TWĐTN-BTG, ngày 29/4/2021 của Ban Bí

thư Trung ương Đoàn về việc “Tổ chức Giải báo chí toàn quốc về công tác

Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2021”.

Nhằm mục đích khuyến khích  những người làm báo có nhiều bài viết hay

về công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi, mô hình, hoạt động, công trình

thanh niên, tấm gương thanh thiếu niên tiêu biểu; đời sống giới trẻ; tạo sự quan

tâm của các cấp, các ngành, xã hội đối với công tác giáo dục, bồi dưỡng và phát

huy thế hệ trẻ. Đồng thời, góp phần đẩy mạnh tuyên truyền việc triển khai thực

hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, đánh giá kết

quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp và Nghị quyết Đại hội Đoàn

toàn quốc lần thứ XI, đề xuất nội dung, giải pháp xây dựng văn kiện Đại hội

Đoàn toàn quốc lần thứ XII.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn gửi kèm công văn này kế hoạch và thể lệ

Giải báo chí toàn quốc về công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm

2021 do Trung ương Đoàn tổ chức (có kế hoạch và thể lệ kèm theo). Đề nghị

Ban Thường các Huyện, Thành đoàn, Đoàn khối Cơ quan - Doanh nghiệp,

Đoàn Thanh niên Công an tỉnh, Đoàn tương đương, Đoàn trường học trực

thuộc triển khai đến các đơn vị Đoàn cơ sở; đồng thời, thông báo, tuyên truyền

rộng rãi về cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng, fanpage, zalo, bản

tin của đơn vị và giới thiệu, vận động, hướng dẫn các phóng viên, cộng tác viên,

đoàn viên, thanh niên và các tác giả ở địa phương, đơn vị có bài viết gửi tham

gia dự thi.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị thực hiện tốt theo tinh thần nội

dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng, Ban Tỉnh đoàn;

- Ban TC-KT Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Võ Tuấn Thông

		2021-05-07T16:34:06+0700
	Việt Nam
	Võ Tuấn Thông<vthong.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-07T16:45:14+0700
	Việt Nam
	Tỉnh Đoàn<td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!